
 

 

 

Projekto lyginamasis 

variantas 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. GRUODŽIO 23 D. 

SPRENDIMO NR. T-481 „DĖL FINANSINĖS PARAMOS SKYRIMO AUKŠTOS 

PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS SPECIALISTAMS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m.              d. Nr. T- 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 1 dalimi, 

Šiaulių miesto savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Pakeisti Finansinės paramos skyrimo aukštos profesinės kvalifikacijos specialistams tvarkos 

aprašą, patvirtintą Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr. T-481 

„Dėl finansinės paramos skyrimo aukštos profesinės kvalifikacijos specialistams tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 1 punktu: 

1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Finansinės paramos skyrimo aukštos profesinės kvalifikacijos specialistams tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja finansinės paramos skyrimo aukštos profesinės 

kvalifikacijos specialistams (toliau – finansinė parama), siekiant juos pritraukti (paskatinti) dirbti 

Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje veikiančiose įmonėse, įstaigose ir institucijose, tvarką ir 

reikalavimus, subjektus, kuriems gali būti skiriama finansinė parama, atsakomybę už tinkamą 

finansinės paramos panaudojimą.“; 

2.  pakeisti 3.6. papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.6. Finansinės paramos teikimo aukštos kvalifikacijos specialistams komisija (toliau – 

Komisija) – Savivaldybės mero potvarkiu sudaryta komisija.“;  

3. pakeisti 3.8 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.8. Profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija ir kurių darbuotojų trūksta 

Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje veikiančiose įmonėse, sąrašas – sąrašas, patvirtintas 

Finansinės paramos teikimo aukštos kvalifikacijos specialistams komisijos protokoliniu sprendimu, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2019 m. rugpjūčio 30 d. 

įsakymu Nr. 4-491 „Dėl Profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija ir kurių darbuotojų 

trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašo patvirtinimo“ su visais vėlesniais jo pakeitimais, ir suderintas 

su Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Šiaulių 

klientų aptarnavimo departamentu, atnaujinamas ne rečiau kaip kartą per metus.“ 

4. pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Finansinė parama skiriama specialistui, kuris su įmone ne anksčiau kaip prieš 3 mėnesius 

iki prašymo suteikti finansinę paramą pateikimo dienos sudarė darbo sutartį dėl įdarbinimo, arba 

priimtam kito teisinio dokumento pagrindu, gausiančiam atlyginimą, ne mažesnį nei vidutinis 

mėnesinis šalies bruto darbo užmokestis (pagal Valstybės duomenų agentūros oficialiosios 

statistikos portale skelbiamą paskutinį ketvirtinį vidutinį mėnesinį šalies bruto darbo 

užmokesčio rodiklį) ir neturėjusiam  darbo santykių su įmone ar jos dukterinėmis įmonėmis ne 

trumpesnį nei 12 mėnesių laikotarpį iki darbo sutarties sudarymo arba priėmimo kito teisinio 

dokumento pagrindu ir įdarbintam ne mažiau kaip 0,5 etato pagal profesiją, (arba buvo priimtas 

kito teisinio dokumento pagrindu), kuri nurodytaą Profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė 

kvalifikacija ir kurių darbuotojų trūksta Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje veikiančiose įmonėse, 

sąraše, pasirinktinai vienam tikslui:“.  



2 

 

 

 

Savivaldybės meras     


